证券代码：300723 证券简称：一品红 公告编号：2025-085

一品红药业集团股份有限公司

关于芩香清解口服液获批国家中药保护品种的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025 年 12 月 12 日，国家药品监督管理局网站发布了《中药保护品种公告

（第 32 号）》(2025 年第 116 号），国家药品监督管理局批准一品红药业集团

股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司一品红生物医药有限公司的芩香

清解口服液为国家中药二级保护品种，具体内容如下：

药品品种 保护期限 保护品种编号 生产企业

芩香清解口服液 自公告日起七年 ZYB2072025031
一品红生物医药

有限公司

芩香清解口服液用于疏风解热，清泻里热，解毒利咽，在临床上主要用于小

儿上呼吸道感染属表里俱热证，并先后获得《中成药治疗儿童流感临床应用指南

（2024 年）》《天津市冬春季流感中医药防治方案（试行）》和《湖南省冬春

季流感中医药防治方案（2025 年版）》等指南及方案推荐。

本次芩香清解口服液获批为国家中药二级保护品种，有利于强化对公司产品

的知识产权保护，有利于提升该产品在儿童药领域的市场竞争力，对公司的生产

经营产生积极的影响。

上述事项不会对公司当期经营业绩产生重大影响，药品的销售情况可能受到

国家政策、市场环境变化等因素影响，具有较大不确定性。敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

特此公告。

一品红药业集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 14 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4